Executoriales contraformam Trident. ante recur-
ſum ad Regem obtentas, ſi retinet Senatus, mul-
to magis eo pendente obtentas reinebunt, n.74.

Recurſus ad Regem pendens legitimum eſt impedi-
mentum ſuſpendendi terminum monitorialium,
ita ut ciuatis non dicatur contumax, quia non
adſtrictrū compare, n.75.

Bulla Cœa ponderatur contra rigorem Rota, qua
nihil loquitur contra recurrenem, n.76.

Bulla Cœa in cap. 14. loquens in retentio, &
ſupplicatione ad S. Apoſtolicam, dum onus im-
ponit ſupplicationis prosequenda; ſupponit hoc
ſicut ſtam licetam eſſe Principi, & oppreſſis,
num.77.

Bulla Cœa in princip. cap. 14. & cap. 15. loquens
de recurrenem expreſſe diſponit in appellante à
litteris Apoſtolicis ad Senatum, non in recurren-
te pro ſola tollenda vi, n.78.

Bulla in cap. 14. non dirigit verba in recurren-
tem ex iuſta cauſa pro tollenda vi, & ad finem
ſupplicationi, immo diſponit tunc licet recurrenem,
num.79.

Lex paradiſis ad alia perſonas vel cauſis ultra ex-
preſſos non exiſtunt, num.80.

Nec etiam per ſimilitudinem, & rationis identi-
tatem, num.81.

Recurſus vel oppreſſis velle Papam tollere, non eſt
credible, cum alio remedio penitus ſint diſtuiſi
longiſime abſentes à S. Apoſtolicā, n.82.

Defenſio prefita a Rege vi oppreſſis prouenit a fo-
nte iuri naturali, num.83.

Iure naturali nihil derribi potest, n.84.

Iure naturali non minus animalia docet, quam homi-
nes, num.85.

Via repellere iure naturali eſt conſeuſum non in-
ueniunt, cum id bestiarum ſenſibus ſit inſixum.
num.86.

Nullus eſt animal cui non ſit ira iniuria impatiens
& prompta ad defendendum alacritas, n.87.

Nulla eſt creature in terra, que non aliqua habeat
nature adiumenta, quibus ſe vindicet ab exter-
nis offenditionibus, num.88.

Recurrenem ad Principem pro tollenda vi, & in-
ſta de cauſa omnes viri deli a censuraram in-
cufu excuſant, num.89.

Eſt modo procedendi in Rota contra recurrenem
indefenſum, & legitime impeditum, vi ſi ad-
ditur, & affiſſio affiſſis, n.90.

SOLET in Rota Curialium, & liti-
gationi ſuggeſtione litteras
† monitorialis expediri contra
prohibitionem, & falabrum pro-
udentiam Concilij Tridentini
ſec. 24. de reformatione, cap. 20. ut rei conuenien-
di citerunt, ut in prima iuſtiā compareant in

Rota defenſuri, tunc ſiue ad querimoniam
ipſius parti, que vt plurimum Regij Ficalis
recurſi aſſolet ad Senatum pro tantæ vexatio-
nis protectione, vt obſeruerat p[re]fati Concilij
Tridentini Decretum, aduerſari autem ſub-
terfugiendi, & illudendi falabre hoc remedium,
& recurſum cauſa, compare in eadem Rota
exclamando haec Senatus apprehensione monito-
rialium, multa fingendo, & falſa redaguen-
do, quibus non inmerito irritatur Rota ipſa, &
virtute aliquis ſidei, & teſtimoniij Notarii at-
tentans de intimatione monitorialium facta reo
conueniendo, aut ſic conuenio, atque aliter
confito de eius notitia monitorialium, iuſtiā ſe-
conciut contumacia, & per contradictas lite
traclata actor obtinet executoriales in cauſa,
quibus allat in partibus, ut exequantur; con-
demnatus hac inopinata ruina oppreſſus ite-
rum recurſus ad Senatum hunc Supremum, quo-
vel adhuc pendente primo remiſſionis monito-
rialium recurſu, vel iam obtento Decreto re-
miſſionis cauſa ad Ordinariuſ facta quibus ſe-
tum, & ſecurum non inmerito putabat; certat
eſecutorialium retentio, & ſimil cauſa
remiſſione ad Ordinariuſ.

Quod obtinere non poſſe, non leua vrgent,
2. & in primis plures Rota deſciones, † nec non
S. Congregationis deſciones, doctrina, &
fundamenta per Nos cumulaſt ſuperius hac 2.
p. cap. 17. ad principium, que inſinuare viden-
tur, cōque tendunt, ut p[re]fatum Concilij Tri-
dent. Decretum in c. eaſe omnes, cetero poſt rem
iudicatam, & executoriales obtentas in cauſa
principali, que omnia videre poteris, & pro
hac parte ſimil applicare. Ergo Senatus protec-
tio in noſtro cauſa patet caſtare debet.

Segund quantum executoriales has legiti-
mē ſuſſi expeditas videtur, † citandum etenim
ſi latitat, vel non patitur, ſi ſecurum impedit, ut ad ſe
peruenit citatio; dicitur verus contumax, cum
habeat poſto citato, vii plura conſequimus in
traclatu de Regia protectione, 2. part. 1. a. num. 64.
cum ſeq. & in cap. 8. n.87, addi nouiſſimē Cat-
hebal. de iudicio, lib. 1. tit. 1. diſp. 2. queſt. 7. num.
8.79. & facit Clement. fin. ut liſe penſent, ibi:
Cum liſe pendente nihil debeat innovari; liſe
quoad hoc pendente cetero, poſtquam a Iudice
competenti, in ea cauſa emanauit, & ad partem
citandum peruenit, vel per eam factum ſuit, quoniam
ad eius notitiam peruenire, &c. Vel quando
ob potentiam citandi, vel ſuſſum metu non
poſſit fieri citatio, probat text. in Clem. cauſam,
de electione, ibi: Verum ſi propter appetitio-
ne, vel ſuſſum metu, vel potentiam intimatio fieri
nequaſ (vir preferit) appetitione cetero in loco aliquo ſi ſolemniter volumua publicari, quod
ad appetitione ſuſſum procuratoris notitiam poſſit
veriſimiliter perueniri, &c. Ergo cum reis ci-
tandum appetuit hoc recurſus impedimentum,
ne ſibi incitemur monitorialis, acutum etiam
ob potentiam Senatus Regij tunc intimatio ei
fieri non poſſit (cum iure Regni puniantur No-
tarii has intimationes contra Concilium Tri-
dentinum facientes) ſequitur manefle, quod
contra reum contumacem (ad cuius notitiam
qualitercumque appetat in Rota peruenire
monitorialis) legitime procedit per contradic-
tas, contumax condemnatur, & executoriales
expediuntur, quo deber cauſa ceſtare protec-
tio Concilij, cum eius cetero diſpoſitio.

Quare in Rota facilimē habetur pro citato,
† is, qui recurſi ad Concilium Regium pro im-
pedienda hac citacione, & in odium eius qual-
itercumque conſitit de intimatione executa, vel
illum habuisse notitiam monitorialium proce-
ditur in cauſa principali, ut in una Carthaginensi
portione 14. Nouembr. 1594. quam refert Mar-
chelan. de committitib. tom. 1. fol. 473. column. 1.

atque ipſe Marchelanus de committitib. Apo-
ſtal. ab executione breuit. & liter. Apoſt. p. 1. c. 2.
num. 53. tom. 1. fol. 403. in haec inquit: Multo
ſunt quando contra tenorem Apoſtolicarum
prohibitionem ſimilia impedita per Con-
ſilij Regij Ministrorum ſub colore ne viſ infec-
tar, ſoli curant, tamen quod pro executu ha-
beri, quando de ipſa reum notitiam habuisse
probatur, iuxta Clement. cauſam in fin. de elec-
tione, dixit Rota diuersorum deſcif. 86. n. 3. p. 2.

Et p[re]fata deſcio Carthaginensi reperitur
inter recollectas per Seraphinum 1. part. deſcio. 6
1094. in haec: Domini recesserunt à reſolu-
tione facta ſub die Veneris 1. Iulij proximè pre-
teriti) & conſuerunt ſatis conſtare de citatione
validē execute. Primo, quia ex ſcripturis pro-
ducuntur, quae habentur in Summario num. 1. con-
ſtat de ablatione proceſſu tam originaliſ quam
compulſati, & cius tranſportatione ad Conſilium
Regium, quae p[re]sumunt facta ad iuſtiā
partis interēſ ſubſtituunt, ad notat per Bart.
in l. fin. de questionib. Quare in odium eorum,
† qui ſimiſ recurſu videntur, ſi omnino inter-
pretatio ad fauorem alterius partiſita ut etiam
copia ſimpli ſoleat fides adhiberi, Baldi: in l.
publicat, queſt. 8. in fin. de testamentis Iaf. in Au-
thenti. ſi quod in aliquo, in 7. faſtent. C. de edendo.
Socius corſ. 36. colum. 2. vers. Non obſtat, &
exiſt. Peregrinus deſcio. 59. lib. 1. & facit, quod
impeditis quoniam cetero auxilio Conſilij Regij, †
vel per alii habetur poſto citato cap. quo-
niam frequent. ſ. porri, vbi Glosſ. in verb. im-
pedit, ut liſe non conſuetata. Cardinal. in Clem.
cauſam de electione, ibi: Verum ſi propter appetitio-
ne, vel ſuſſum metu, vel potentiam intimatio fieri
nequaſ (vir preferit) appetitione cetero in loco aliquo ſi ſolemniter
volumua publicari, quod qui conſuetum ſummarium ſolitum fuit omittit testes, qui nihilominus in dicto proceſſu in pluribus
actibus interfuiſſe leguntur. Non obſtat quod ne-
dico in dicto proceſſu reperitur iſa citatio, quia ex
attributione Notarii conſtat per eum non
ſuſſum appetitum, quia instrumentum citationis
a Rota emanauit, in cuius dorſo ſolit execuſio
deſcribi, ſtat viſitatum, & ſublatum ſigillum,
ideo ex eo non potest probari iſe defectus teſ-
timoniū; accedit quod ex deductis in facto appa-
reat Andream habuisse notitiam citationis,
† que facit ut ſuſſum proceſſu ad Roman. 9.
conf. 410. num. 2. Felinus in cap. cum contingat. n.8.
de reſcriptis, & ſaltem prebet occaſionem, ut
Index potuerit iure arbitri ceterendum eſſe re-
lationi, etiam ſine certibus, ut poſt Franchum,
& alios tradit Tiraquellus de retraſtu Linagier.
§.8.

§.8. gloss. 11. num. 10. & seqq. & ita conclusum,
&c. & Seraphinus ibidem in fin. dict. deci-

fusione, ita ait: nota, cùm in principio dictum à propero impedimentū à parte præstitum fuit ad fidem simpli copia. Hanc decisionem sequitur Rota infra deciz. 1256. in Lunner. Saracanen. Canonicensis 23. Octobr. 1598. incipit, sive dubitatum, an senserunt, in fin. quod item etiam de testibus nulliter examinatus fuit dictum sumpria decisione 1154. in Gauvens. viridary 6. Novercumb. 1595. nam. 2. incipit, Domini distinxerat.

Quicquidcum ex ecclesiasticis regimur expedit videantur, cum ob impedimentum Confiliij Regij procuratur, & quæ si stum ex parte cœlata, iustè eius arguitur concumata in Rota, & per contradicas illis tractatur, vbi appetat vobis monitoriales sibi sūstine inimicatas, vel aliter de cius notitia constat, atque idē cessare debet protrectio Senatus Regij.

Quibus tamen minimè obstinatis, quotidie experimentur, quam ægic ferat Concilium hoc 17

Ad quod videnda erit alia decisio eiusdem Serafini 1087. per totam, in predicta causa, ubi aliud censuerat Rota.

Alia similis ad idem est Rotæ decisio in una
Civitatenſ Scholaſtria, & Canoniciſtus 24. Mar-
tij anno 1600. aum D. Pamphilio. + quæ post me-

12 **1597.** *coram D. Pamphilio,* † quod post medium ita loquitur in hoc: Non obstat; quod iuria producita per Maturana non sint in forma probanti, & testes sint nulliter examinati, quia ex iustificationibus notatorum constat in hac causa vicere Regiam pronosticionum primò fuis- tula debetur, remendo has excusationes, ne illis violenter pars indebet vti possit, & cau- sam Ordinatio cognoscendam remittendo, vbi reperient Senatores Ordinario pertinere de iure luxa di positionem Concilij Trident. in dict. cap. causa omnes.

causa vigore Regiarum proutiorum primo intisse ablatas litteras citatorias, & compulsatoriales, & postea remissoriam, & denum vigore alterius prouisionis fuisse e manibus Iudicium ablatam alias remissoriam, confignatam de Ordine Sanctissimi Domini nostri, quae prouisiones praefumuntur ablate ad instantiam Didaci interesse habentis, ut sepius fuit decisum ex notis per Bar. in *l. 1 de questionib. quod sit*

notat, per Bart. in *l. fin. de questionibus*, quo fit
13 vt probations ita licet informes, † que ex
substantia concludunt inodium ipsius, qui viti-
tur similibus prouisionibus ad impedientium,
quominus probations legitimè siant; habeantur
pro rite, & rectè factis, & cù fides adhibe-
tur B. in *l. publicatis*, num. 8. C. de *testamentis*.
Iass. in *Aubens.* si quis in aliquo column 4. in 7.
fallent. C. de *edendo*. Decius confil. 36, sub num. 2.
versic. Sed *ratio Petreigin.* decisi 59 lib. 2. & fuit
relolutum in causa *Carthaginens.* portionis sub die
19 juppit. ad *Senatus* 1. part. cap. 1. *per totum.*
Ac etiam ad Concilii Tridentini, protectio-
nem ex *Summorum Pontificum* Bullis allici,
protat lat. sup. hac 2. part. cap. 1. & cap. 2. *per*
totum; ac propterea & litteratur Apostolica-
rum retentionem debito modo ac teutenter fa-
ctam à Bulla in *Cœna Domini* permissem, ap-
paret hoc tract. de *supplicatione ad Sanctissim.*
1. part. cap. 1. *per totum*, & capitibus sequenti-
bus; unde fit, † ut dum disceptatur in *Senatu*,
20 an per aliquas monitoriales à Romana Curia
emanatas in prima infancia percutiatur. Tri-

14. Decemb. 1594. coram D. meo Seraphino, & quod telيس in prædictum partis, qua impedit quominus validè examinetur, etiam nulliter, & sine citatione examinati probent; tradunt DD. communiter in cap. quoniam frequenter, vbi Glosa, & Felius, num. 7. ut litter non confitata, Decius in cap. 2. num. 15. de testibus, & fuit decisum in causa Gamuensi. viridari sub die 27. Februario 1595. coram eodem D. meo Seraphino, emanatas in prima infanția percutient Tri- dent. Decetum illam preservans Ordinatio, t̄ conquiescere debet causa principalis ad. text. 21 cum materia in cap. laor. qui filii sini legitimi, & cap. fin. de ordin. cognitionis, cum vulga- ribus.

&c. quam decisionem ad litteram refert Nicolaus Garcia de beneficiis 6. p. cap. 2. sub num. 186. post medium.
Ac similiter in una Pampilonen. attentatorum 1. Iulij 165. adducta per Prosperum Fasinaicum 4. part. decr. 751. que num. 2. ait in hac: Non obstar, t̄ quod ad prædictam attentatorum reuocationem denunciandum non sit, nisi prius transportatis actis ad Curiam, sine quibus iudicidio non dicitur aperta Iudicii iuxta Decetam Concilij Tridentini: nam ultra quod adsum sufficiencia acta ad probandum attentata, nemp̄ recursus ad Consilium, & sententia depositus non coram predicto Consilio iuxta iudicium Ni-

contra propriam sententiam iam latam pro-
16 colao; fuit etiam dictum, tustante impedimen-
to praetexto per Concilium instantre procuratur
Martini, ne acta possent transportari, solent in
odium recurretient haberi pro transportatis;
Gabriel de appellatinibus, concil. 5. m. & 9. & in
his terminis alias sunt resolutum in Galapagis.

iudiciumque per contradictas agitatum esse nimis rigotissimum, cum Reus contumax non sic mediante impedimentoo orto ex recursu ad Regem, ad quem iure permittente configuisse oppresstis his in casibus, & apud quem sedet, & ad hunc effectum monitoriales manent detente, quoique examineant, an contrauenient Decretu Concilij Tridentini, vel traductio partit, ut eis civitas; vel Ordinari remittat causa, quando ad eum pertinere detegatur, vt de ea in prima instantia cognoscatur; nec Reus citatus & conuentus potest hoc eafu diei necon-
tumax, nec negligens, considerat etiamen quod dum in Senatu adiunt littere, & ciratio, non poterit in Rota absque illo processu in causa principali, quoique (vt iuri est) iterum in Rota eadem reproductur; nec oppresstus re-
netur praevenire cautelem, fique fraudem or-
tam ex clandestina diligentia aduersari, itaque
hoc legitimo impedimentoo excusat compre-
hensio intra terminum citationis.

egitime quippe excusatia de iure, qui habet
impedimentum ad se praesentandum Sedi
Apostolicae, & Superiori iuxta text. (qui lo-
quitur de excommunicatione) in cap. quamvis
58. de sententiâ excommunicationis, ibi: Siue quo-
libet impedimento canonico retrahatur, quominus
Romani penitentiam possit adire. Et in fine,
ibi: Ut impedimento cessante, ad Apostolicam
Sedem accedant, mandatum ipsius humiliter suscep-
tiui, &c. qui text ad hoc communiter notatur,
vt per Thomas Sanchez in precepto Deca-
logi, lib.2. capitul. 13. num. 34. August. Barboſ.
in collectan. ad eundem num. 3.

*Vbi enim adest legitima causa + litteris non
parendi, nec dicitur concubax, nec earum cen-
sus incurit, quia non dicitur nobiedens. Plu-
ra concessimus i. par. capitul. 3. à num. 25. cum
segnemibus, usq[ue] vbi adest iusta causa,
& furtum, & in cap. 2. à num. 19. à n. 24. 30. 33.
& num. 34.*

Quoniam impedimentum proneniens ex sa-
et Principis excusat, t̄ provit reitatur Decius
in cap. ex ratione, num. 22. vers. Secundus casu,
de appellationis. Sigismundos Scaccia in tract. de
appellationibus, quest. 15. sub num. 124. Nos di-
ximus in tract. de Regia protectione, p. 2. et e. 8.
à num. 70. & 71. ubi à num. 79. firmavimus post
Flaminium Parisiens. & altos ab isto relatos
lib. 11. quest. 3. num. 12. & Samter, in Regula de
publicand. q. 13. num. 3. Ripam in tractatu de per-
fete 3. part. 9. 6. literaturam Apostolicarum à Iudici-
dice detentorum terminum non curtere.

idec detentum terminum non cartere.
Iudeo nec confutare ad Regem dicitur con-
8 tuxam, + sicuti nec fugitius, Alexand. consil.
144, volumen. & poli Afflct. in constitut. Cle-
ment. nam. 9. tener Cumian in ribua magna Car-
rie, cap. 68. num. 3. 4. & 5. & num. 8. Qui non
19 debet molestat, ex l. contra papulum, ff. de re
indictiva, & pro predicta doctrina optimè facit
text. in l. bone, §. quia damnum, ff. de adiitio
edit. Faciunt etiam quæ ad hoc plurima con-
gessimus infra capitul. 14. ver. Maximè cum ad
iustitiam reclam. a num. 19. Multas doctrinas, &
innumeratos Doctores concerit Marius Giubba
conf. 6. a num. 8. cum sequeantibus.

Et in his vel similibus terminis, quod pendente recursu ad Regem, ad cuius Senatum aliae fuerint litteræ executoriales Apostolicae; legitimum sit impedimentum, ut suspendatur ea-

im terminus , nec parti prædicet ; determinat Rota in una Legionem , præfessorum . 27 .
November 1592. coram Pamphilio , quam ad
teram refect Nicolaus Garcia de benef. 6 . p.
vital . 4 . sub num . 42 . per quam aliae inquinu-
tia fundamenta iuris resoluimus Nos de Re-
a protectione , dicit . capitul . 7 . o m m . 58 usque ad
merum . 76 . Quod pendens recursus ad Regem
quatum sit in pedimentum ad detinendum
quatum assignatum parti , aut partibus à In-
te Ecclesiastico in causa principali , ad quod
cum multa videnta erunt sup . hoc trahat . de
applicatione ad Sanctissimum , cap . 15 . per totum .